
Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón 

31793 Narbarte.
RESOLUCIÓN 11/2025

BERTIZARANAKO  UDALEKO  ALKATEARENA, 
BERTIZARANAKO  UDALEKO  IRUZURRAREN 
AURKAKO  BATZORDEA  ERATZEARI 
BURUZKOA

Europako  Kontseiluak  2020ko  ekainaren 
21ean  onartu  zuen  Next  Generation  EU 
programa sortzea, koronabirusak eragindako 
krisiari  aurre egiteko ekonomia suspertzeko 
tresna gisa. Suspertze Funts horren muina da 
Suspertze  eta  Erresilientzia  Mekanismoa, 
Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 
2021eko  otsailaren  12ko  (EB)  2021/241 
Erregelamenduaren bidez ezarria.

Espainiako  Gobernuko  Ogasuneko  eta 
Funtzio  Publikoko  Ministerioak 
HFP/1030/2021  Agindua  onartu  zuen, 
irailaren 29an, Suspertze, Transformazio eta 
Erresilientzia  Planaren  kudeaketa-  sistema 
eratzea xede.

Agindu  horren  6.  artikuluaren  arabera, 
STEPeko  neurrien  betearazpenean  parte 
hartzen  duen  erakunde  erabakitzaile  edo 
betearazle orok iruzurraren aurkako neurrien 
plan bat izan beharko du, dagokion jardun-
eremuan aplikatzekoak diren arauen arabera 
erabili  direla  bermatzeko  eta  deklaratzeko, 
bereziki  iruzurra,  ustelkeria  eta  interes-
gatazkak  prebenitzeari,  hautemateari  eta 
zuzentzeari dagokionez.

Udalak,  2025eko  otsailaren  13an  egindako 
osoko bilkuran, Next Generation UE Funtsak 
Kudeatzeko  Bertizaranako  Udalaren 
Iruzurraren  Aurkako  Neurrien  Plana  onartu 
zuen.

DEL  ALCALDE  DEL  AYUNTAMIENTO  DE 
BERTIZARANA  POR  LA  QUE  SE  APRUBA 
CONSTITUIR  EL  COMITÉ  ANTIFRAUDE  DEL 
AYUNTAMIETNO DE BERTIZARANA

El Consejo Europeo aprobó el 21 de junio de 
2020  la  creación  del  programa  Next 
Generation EU, un instrumento de estímulo 
económico en respuesta a la  crisis  causada 
por  el  coronavirus.  El  Mecanismo  para  la 
Recuperación y la Resiliencia,  establecido a 
través  del  Reglamento  (UE)  2021/241  del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de 
febrero de 2021, es el núcleo de este Fondo 
de Recuperación.

El Ministerio de Hacienda y Función Pública 
del  Gobierno  de  España  aprobó  la  Orden 
HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la 
que se  configura  el  sistema de gestión del 
Plan  de  Recuperación,  Transformación  y 
Resiliencia.

En virtud del  artículo 6 de la  citada Orden 
“toda  entidad,  decisora  o  ejecutora,  que 
participe en la ejecución de las medidas del 
PRTR  deberá  disponer  de  un  Plan  de 
medidas antifraude que le permita garantizar 
y declarar que, en su respectivo ámbito de 
actuación,  los  fondos  correspondientes  se 
han utilizado de conformidad con las normas 
aplicables, en particular, en lo que se refiere 
a la  prevención,  detección y corrección del 
fraude,  la  corrupción  y  los  conflictos  de 
intereses.”

El  Pleno  del  Ayuntamiento,  en  sesión 
celebrada  el  día  13  de  febrero  de  2025, 
aprobó  el  Plan  de  Medidas  Antifraude  del 
Ayuntamiento de Bertizarana para la Gestión 
de los Fondos Next Generation UE.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

3N
69

YJ
7G

N
R

6S
X9

T5
N

L7
JP

3L
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

er
tiz

ar
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón 

31793 Narbarte.
Onartutako Planaren 4. puntuak ezartzen du 
Iruzurraren  aurkako  Batzordea  dela 
iruzurraren  aurkako  neurriak  behar  bezala 
aplikatzeaz  arduratzen  den  organoa, 
prebentzioaren,  detekzioaren  eta 
erreakzioaren  arloan,  eta  Alkatetzaren 
ebazpen  bidez  eratu  beharko  dela,  Plana 
onartu  ondoren.  Batzorde  horren 
eginkizunak  eta  funtzionamendu  araubidea 
ere ezartzen dira.

Azaldutakoaren  arabera  eta  toki 
araubidearen  arloan  indarra  duen 
legeriarekin bat,

El punto 4 del Plan aprobado establece que 
la  Comisión  Antifraude  es  el  órgano 
responsable de la adecuada aplicación de las 
medidas  antifraude  en  materia  de 
prevención,  detección  y  reacción  y  deberá 
constituirse por Resolución de Alcaldía tras la 
aprobación del Plan. Se establecen también 
las funciones y régimen de funcionamiento 
de dicha Comisión.

En base a lo expuesto y de acuerdo con la 
legislación  vigente  en  materia  de  régimen 
local,

EBATZI DUT: RESUELVO:

1.- Bertizaranako  Udalaren  Iruzurraren 
aurkako  Batzordea  eratzea,  irailaren  29ko 
HFP/1030/2021  Agindutik  eratorritako 
iruzurraren  aurkako  borrokaren  arloko 
legezko betebeharrak betetzeko.

1.-  Constituir  la  Comisión  Antifraude  del 
Ayuntamiento de Bertizarana, con objeto de 
dar cumplimiento a las obligaciones legales 
en  materia  de  lucha  contra  el  fraude 
derivadas de la Orden HFP/1030/2021, de 29 
de septiembre.

2.- Iruzurraren  aurkako  Batzordea  Udal 
honetako langile hauek osatuko dute:
Batzordearen burua Alkatetza betetzen duen 
pertsona, Andres Echenique Iriarte.
1. Kidea:  Iker  Tranche  Laurnaga 
zinegotzia.
2. Kidea:  Jose  Antonio  Sarratea 
Laurnaga zinegotzia.
Idazkaritza: udaleko Idazkaria.

2.- La Comisión Antifraude estará integrada 
por  el  siguiente  personal  de  este 
Ayuntamiento: 
Presidente: la persona que ocupa la Alcaldía, 
Andrés Echenique Iriarte. 
Miembro  1:  el  concejal  Iker  Tranche 
Laurnaga
Miembro 2: el concejal Jose Antonio Sarratea 
Recarte.
Secretaría: la secretaría del Ayuntamiento.

3.- Planean jasotako neurriak betetzea:

1)  MRRren  kargura  finantzatutako 
dirulaguntzak  kontratatzeko  eta  emateko 
prozeduretan  esku  hartzen  duten  guztiei 
bidaltzea  interes-  gatazkarik  ez  dagoelako 
adierazpena (IGEA).

3.- Dar cumplimiento a las medidas que se 
contemplan en el Plan:
1) Remisión a todos los intervinientes en los 
procedimientos  de  contratación  y  de 
concesión de subvenciones financiados con 
cargo al MRR para su cumplimentación de la 
Declaración  de  ausencia  de  conflicto  de 
intereses (DACI).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

3N
69

YJ
7G

N
R

6S
X9

T5
N

L7
JP

3L
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

er
tiz

ar
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón 

31793 Narbarte.
2)  Enplegatu  guztiei  jakinaraztea  enplegatu 
publikoen  jokabide-kodea  eta  bandera 
gorriak  iruzurraren  aurkako  borrokan,  eta 
jasota uztea kode hori jaso dutela.

3)  Udalaren  webgunean  irregulartasunak 
salatzeko prozedura bat sortzea webgunean.

4) Enplegatu publikoei prestakuntza ematea 
interes-gatazken  modalitateei  eta  horiek 
saihesteko moduei  buruz,  bai  eta iruzurrari 
eta  ustelkeriari  buruzko  gaiei  buruz  ere, 
langileak  gaitzeko  helburuarekin,  funts 
publikoen  erabileraren  portaera  ez  oso 
etikoa,  eta,  beraz,  balizko  iruzurra, 
detektatzen  eta  prebenitzen  lagunduko 
duten ikaskuntzen bidez.

5)  Kontratazio  publikoan  inplikatuta 
daudenei  jakinaraztea  zer  adierazpen  sartu 
behar  diren  administrazio-klausula 
partikularren agirietan.

2) Comunicación a todos los empleados del 
Código  de  conducta  de  los  empleados 
públicos y de las banderas rojas en la lucha 
contra el fraude, haciendo constar la
recepción del mismo.
3)  Creación  en  la  página  web  de  un 
procedimiento  para  la  denuncia  de 
irregularidades  en  la  página  web  del 
Ayuntamiento.
4) Proceder a la formación de los empleados 
públicos sobre las distintas modalidades de 
conflicto de interés y formas de evitarlo; así
como sobre diferentes temáticas en relación 
con el fraude y la corrupción con la finalidad 
de  capacitar  al  personal  con  unos 
aprendizajes  que  ayuden  a  detectar  y 
prevenir  el  comportamiento poco ético del 
uso  de los  fondos públicos  y,  por  ende,  el 
potencial fraude.
5)  Comunicar  a  los  implicados  en  la 
contratación  pública  de las  declaraciones a 
incluir  en  los  pliegos  de  cláusulas 
administrativas particulares.

4.- Plana udalaren webgunean argitaratzea. 4.- Publicar  el  plan  en  la  página  web  del 
Ayuntamiento.

5.- Ebazpen  hau  izendatutako  pertsonei 
jakinaraztea.

5.- Notificar  esta  resolución a  las  personas 
designadas

Bertizaranan, 2025eko otsailaren 18an. En Bertizarana a 18 de febrero de 2025.

Hori  guztia  zuei  jakinarazten  zaie,  eta 
adierazten  zaie  horren  aurka  honako 
errekurtso  hauetako  edozein  aurkez 
dezakezula:
A) Berraztertzeko errekurtsoa Udal honetan, 
Erabaki  hau  jakinarazi  eta  HILABETEKO 
epean.
B)  Gora  jotzeko  errekurtsoa  Nafarroako 
Administrazio  Auzitegian,  erabaki  hau 
jakinarazi eta HILABETEKO epean.
C)  Administrazioarekiko  auzi-errekurtsoa 
Nafarroako  Auzitegi  Nagusiko 

Lo  que  se  les  notifica  a  Vds.  indicándoles 
que,  frente  al  mismo,  puede  interponer 
cualquier de los siguientes recursos:
A)  Recurso  de  reposición  ante  este 
Ayuntamiento, dentro del MES siguiente a la 
fecha de notificación del presente Acuerdo.
B)  Recurso  de  Alzada  ante  el  tribunal 
Administrativo de Navarra, dentro del MES
siguiente  a  la  fecha  de  notificación  del 
presente Acuerdo.
C) Recurso Contencioso-Administrativo ante 
el  Juzgado  o  la  Sala  de  lo  Contencioso 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

3N
69

YJ
7G

N
R

6S
X9

T5
N

L7
JP

3L
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

er
tiz

ar
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



Ayuntamiento Bertizarana

Bertizaranako Udala

Pz. Frontón 

31793 Narbarte.
Administrazioarekiko Auzien Epaitegian edo 
Salan,  BI  HILABETEKO  epean,  erabaki  hau 
jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Administrativo  del  tribunal  Superior  de 
Justicia  de  Navarra,  en  el  plazo  de  DOS 
MESES, contados desde el día siguiente al de 
la notificación de este Acuerdo.

Alkatea/el alcalde Idazkaria/la secretaria

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
C

3N
69

YJ
7G

N
R

6S
X9

T5
N

L7
JP

3L
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

er
tiz

ar
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bertizarana
	2025-02-18T15:46:08+0100
	Narbarte
	ANDRÉS ECHENIQUE IRIARTE - 72663474B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Bertizarana
	2025-02-18T15:46:42+0100
	Narbarte
	ITZIAR IRIBARREN RECARTE - 72678582P (FIRMA)
	Lo acepto




